
Uzasadnienie 

 

  

 Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2006r., Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) opłatę targową pobiera się od osób 

fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej 

dokonujących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami są wszystkie miejsca, w których 

prowadzony jest handel. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach 

lub częściach budynków z wyjątkiem targowisk pod dachem oraz hal używanych do targów, 

aukcji, wystaw. Ponadto opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych 

w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone 

przez prowadzącego targowisko.  

 Rada Gminy może zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa oraz określić 

inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Określenie inkasentów musi nastąpić w 

sposób na tyle precyzyjny, aby nie budziło wątpliwości, na kogo obowiązek ten został 

nałożony. Rada Gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności i wysokość stawek opłaty targowej, z tym że stawka opłaty targowej nie może 

przekroczyć 757,79 zł dziennie. Górna granica stawki obowiązująca w danym roku 

podatkowym ulega corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 

wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w 

którym stawka ulega zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.  

 W projekcie uchwały proponuje się pozostawienie stawek opłaty targowej w Gminie 

Leszno na poziomie roku poprzedniego. 

 Z dniem 31 grudnia 2012r. traci moc uchwała Nr XV/98/2011 Rady Gminy Leszno  

z dnia 29 listopada 2011r. w sprawie opłaty targowej w gminie Leszno obowiązująca w roku 

podatkowym 2012. W związku z tym istnieje konieczność podjęcia uchwały dotyczącej 

opłaty targowej, która będzie obowiązywała w roku podatkowym 2013. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest 

uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 


